
Hogyan törődnek a munkásokkal 
a fehértói állami gazdaságban?

A január 12-én m egtartott 
országos aktíva értekezleten 
Rákos; elvrárs fokozott m érők
ben hívta fel a gazdasági veze. 
•tök figyelmét a munkásvéde. 
lemre, melyről a következőket 
állapította meg: „Vigyázni kelt 
minden néven nevezendő mun
kásvédelmi és egészségvédelmi 
intézkedés betartásdra.”

Rákosi elvtárs felhívta a ve
zetők figyelmét a  .továbbiakban

a munkásokkal yaló rendszeres 
foglalkozásra, 'törődésre, küjö. 
nős figyelemmel a nők és a  fia. 
talok terén.

A fehértói állami gazdaság. 
ban a belépő első pillanatban 
úgy látja, hogy a  munka rend
ben megy, a munkások szorgal
masan végzik napi munkáju
kat. Az irodán is szorgos „ad. 
minisztrácjós” munka folyik. De 
valamj még sincs rendben.

Valami feszüli légkör uralkodik az áliamigazdaságban
S a gazdaságba érkező jobban 
körültekint, rövid vizsgálódás 
utftu meg is találja a feszült lég. 
kör okait.

Csak egyet kell megtenni, 
ami ritka ebben az államj gaz
daságban, be ken menni a dol
gozók közé, be kell nyitni a 
munkásszállásra, ahol a kővet
kező kép fogadja a belépőt.

Hideg höyadlós, rideg szoba, 
a sarokban egy kis asztal, nrely 
két embernek is kevés az írás 
hoz vagy olvasáshoz. A ezobá; 
ban, méreteiben is hatalmas egy 
kályha áll füt&t-lenül. A dolgo
zók szinte csodálkozva néznek 
arra, aki megkérdezi, hogy mi
ért nem íütenek. (Pedig ilyen 
hidegben ez természetes.) — A 
vezetőség megtiltotta a fűtést 
— hangzik egyszerre 20 dolgo
zóiéi.

A  fisstáíkoddai eszközök fjei. 
josen hiányosak. 28 munkásra 
három mosdóedény jut. A veze. 
tőség nem fordít gondot arra, 
hogy tiszta, egészséges munká
sok legyenek az állami gazda
ságban, A lüdeg, köpadlós, fű- 
tetten szobában dideregnek 
munkások, különösen éjjel, mert 
csak egy pokrócot kaptak ta. 
karónak, a  vezetőségnek pedi, 
kisebb gondja ts nagyobb an. 
sál, hogy ezt az embertelen bá
násmódot megszüntesse.

De hogyan néz ki
a m unkásokkal való 

bánásmód,
melyre a  január 12-j aktfvaér- 
tekezdeten Rákosi elvtárs fel
hívta a vezetők figyelmét.

A gazdaság vezetőjét, Vincze 
István igazgatót a dolgozók 
csak úgy ismerik, hogy tudják, 
hogy létezik. Néha-néha, látják, 
de annál kevesebbet soraik kö
zött.

A legritkábban „ereszkedik” 
le odáig, hogy a dolgozók ké' 
relmét meghallgassa. Pedig vol
na m it meghallgatnia. — De 
még több volna az, amit neki 
mint gazdaságvezetönek tenuie 
kellene, de ez az akara t nagyon 
hiányzik belőle.

Vincze István gázdaságvezetö 
legfőbb ismérve a” önkénycsség, 
H a a dolgozók jogos kérelmük, 
kel hozzá mennek, könnyen in. 
duiatba jött, m int ifi. Körmendi 
Imre 16 éves fjú esetében, aki 
pokrócot kér.j tö]e, de nem a 
pokrócot kapta meg. hanem az 
AVO-val való fenyegetést.

Hogy a dolgozók véleményét 
mennyire nem veszi figyelembe 
a gazdaságvezető, azt bizonyítja 
Lajkó István kizárt párttag ön
kényes b eá llá sa  bi'igádvezető- 
n ek-

Lajkó István DSFOSZ járási 
titkár volt a múltban és onnan, 
valamint a Párt soraiból csalá 
sért távolították el, m ert 27 
hold bérelt földje más néven 
szerepelt, így akart kibújni be. 
adásj kötelezettsége a l61.

Már előzőleg is dolgozott az 
állami gazdaságban. innen fiá
val együtt kizárták a fentemlí- 
,tett okok miatt. Majd a  kisszál
lás! gépállomásra került, de nem 
sokáig volt ott 6em, mert onnan 
is eltávolították a dolgozók.

Ugylátszik Vincze István ga.z. 
daságvezeiönek enaek ellenére 
mégis megfelelt, de vájjon mi. 
drt ? . . .

A gazdaság vezetése 
tervszerűtlen

A brigádvezetők, de egyetlen 
egy munkás sem tudja, hogy a 
végzett m unkájáért mi jár, e?t  
senki. sem .»adatja velük. Ennek 
következiében, valamint a hiá
nyos bérszámfejtés miau már 
30 dolgozó hagyja el az állami 
.gazdaságod

A vontatósok a koliekiív 
szerződés szerint járó juttatásu
kat hiányosan, későn vagy még 
egyáltalán nem kapták meg

A vontatósok sárban, esőben 
dideregve, de becsületesen vé
gezték el munkájukat, saját ru_ 
hajukban, köpeny nélkül. Kesz
tyű/ is csak  most kaptak janu
árban,,

A pártszervezet 
nem  foglalkozik  

a dolgozókkal
Senki sem tud visszaemlékez

ni, mikor volt utoljára pártnap. 
Politikai oktatásról egyáltalán 
nem is beszélve. 34 DlSZ-iag 
semmiféle szervezeti életet nem 
él Senki nem törődik a eor- 
sukkal, pedig valamennyien ön. 
tudatos fiatalok. 26 nö van az 
állami gazdaságban, akinek fej
lődéséről kevés gondoskodás 
történik. Bár könyvtárral ren
delkezik az állami gazdaság, de 
a könyveké/ nem olvassák a dol
gozók. Elsősorban azért, mert « 
könyvtárost soha nem találják, 
a férfiak lakásosztályán pedig 
ez lehetetlen, m ert csak egy pet. 
rőleumlámpa pislákol esténként 
a fütetien, rosszvilágitású szó. 
bában.

A  bérek elszámolásánál is fe
lelőtlen hanyagság mutatkozik.

SzüCs István Pl. a somkóró 
aratásnál három napot dolgo
zott a gazdaságban. A mai na
pig nem kapu, meg az öt illető 
bért, Peták Kálmánnak 214 órá. 
bői csak  200_at számoltak el.

Kétszer vontak je tőle 100 fo
rintot, holott Csak 100 forint le
vonása lett volna jogos a sertés
vásárlási előleg fejében.

Schneider Gergely DISZ.fia. 
tál vonta-tós gépkocsivezető is
kolára ment októberben novem
ber 20-ig. Ezt aS időt nem fi
zették ki neki, holott ezt a 'tör. 
vény előírja.

A dolgozók egyöntetüen álla
pítják meg, hogy ha valaki le
jön az állami gazdaságok me. 
gyei központjából, egyenesen az 
irodába megy, őke, senki sem 
kérdezi meg sohasem, mert alt
kor ezeket a hibákat, m ár régen 
kiküszöbölték volna-

Ezekből a felsorolt hibákból, 
hanyagságokból adódik azután 
az is, hogy még tavaly 23 lóval, 
jó vezetés mellett a gazdaság el 
tudta végezni időben a mező. 
gazdasúgi munkálwiokai, az idén 
Í6 igavonóval a rossz vezetés 
következtében még nem végez
tek g munkával,

Mindezek a hibák a rra fi
gyelmeztetik a gazdaság veze. 
töjt, a felsőbb szerveket, hogy 
maradéktalanul vizsgálják meg 
a fehértói állami gazdaságban 
folyó helytelen, irányítást, a ve
zetők és dolgozók vjszonyát. Fö. 
leg a járási pártbizottságra há
rul az a feladat, hogy a pártszer. 
vezet megerősödésén keresztül 
biztosítsa a  gazdaságvezetés 
együttműködését.

Keményen kell fellépni az 
olyan vezetőkkel szemben, mint 
Vincze István, mert, tudomásul 
kell venni az ilyen vezetőknek, 
hogy nem ' a múlt rendszerben 
élünk, ahol úgy bánnak a dől. 
gozókkal, mint ő. Igenis a mun
kafegyelem akkor lesz szilárd, 
a munka minősége altkor lesz jó, 
ha a vezetőség szoros kapcso. 
lajban a dolgozókkal, munkájuk 
megbecsülésében a f eléjük foly
tatott go-ndoskodás következté
ben veszik fel g küzdelmet a ter
melékenység növeléséért az ál
lami gazdaság munkájának meg. 
javításáért.

í  ilm ism e rte té s

„Megrédjük C áricin-t4í
Cáriéin városa 1918 óta büsz

kén hirdeti megmeutőjének 
Sztálin elvtársnak nevét. Ho. 
gyan szervezte meg Sztálin nép
biztos Cárjcin — a mai Sztálin
grád —• védelmét az intervenció- 
sok ég az ellenforradalmárok 
csapatainak ,támadás* ellen. Er 
röl szól a kecskeméti Város' 
Moziban január 17.töl 23-ig be

mutatásra kerülő nagy szovje. 
történelmi film. Ez az alkotás 
méltóképpen világi,ja meg a bé 
ke;ábor vezetőjének történelmi 
nagyságát. A Sztálin elv.ársat 
alakító Geoványi ebben a film
ben egyik legszebb Szálin-s/.e- 
repét jáissza. A, film másik fő 
szereplője Voros jlov, akit, Bogol- 
jugov személyesít meg.

A megyei téli motoros terepbajnokság 
útvonala

Mint megírtuk, a  megyei TSB 
január 27-én rendezi 50 km-es 
távon Bács-Klskun megye mo. 
toros téli terep bajnokságát. A 
verseny útvonalát most tűzte ki 
a rendezőség. Az útvonal a  kö_ 
vetkező: Kecskemét, Széchenyi- 
tér, Mária-körút, Sutusfalu, AJ. 
sószéktói-szőlök, Homokbánya, 
ágasegyházi út, Helvécia, kis.

— A kecskeméti IV. kér. 
MNDSZ hétfőn délután 6 óra
kor nőnapot ta r t a Budai-utcai 
iskolában Előadó: Szabolcsiné. 
Tárgy: kül- és belpolitikai be. 
számoló. Kérjük az asszony
társak pontos megjelenését. — 
A vezetőség.

— Dr. Volni gyermekszakor-
vos, kórházi főorvos rendel min
den nap, 5-tő] 7.ig. Kecskemét, 
Rákóczi-út 32. sz. 23762
KOMPLETT hálószoba bútor 
eladó. — Kecskemét, Bercsényi, 
utca 17. sz. 23751
ELKÖLTÖZÉS miatt egy nagy 
tűzhely eladó. — Kecskemét, 
Ballai-utca 3. sz. 23765
ELADÓ szép ház, konyhabú:or, 
benzinmotor, 4 HD. — Kecs
kemét, Dárdai-telep, IV-u. 5—a. 
sz. 23766
TASKAIROGÉPET jóállapotban 
bérbevennénk. — Erdőgazdasági 
Egyesülés, Kecskemét, Mun- 
kácsy_utca 15. sz. 23

körösi út, Szelei-falu, Kada Elek 
utca, Széchenyi.tér.

A versenyre, amelynek első 
helyezettéi jogot nyernek a feb
ruár KM budapesti országos 
bajnokságon való részvétele, ja  
nuár 25-ig lehet leadni a neve 
zéseket a megyei TSB-n. Neve
zési dij nincsen.

KERESÜNK azonnali felvételre 
adminisztrációban jártas és 
szakképzett munkavállalót 
Önéletrajzokat a  kecskeméti 
kiadóba kérünk. 25

VEZETŐ könyvelőt, kontirozo 
könyvelőt keresünk. — Életraj
zokat kérjük leadni a kecs. 
keméti kiadóba. 24

KECSKEMÉT, öz-u. 15. sz. alatt 
bútorozott szoba kiadó. 23768

BáeskiStíUnmegyei NEP'JJSAL 
az MDP Bácskiskunmegyel 

Bizottsága napilapja 
Fe.eiös szerkesztő: 
KŐVÁRI PÉTER 

Szerkesztőség: Kecskemét, Szé 
chenyi tér 1 sz. Telefon: 26—19 

25—22 éf 20—97 3Z, 
Felelős kiadó:

NÉMETI JÓZSEF 
Kiadóhivatal: Kecskemét, 

Széchenyi.tér 1. Te efon: 22 09 
Kecskeméti Nyomda. T e .: 24 Ot 
Felelős; Faragó Imre igazgató

Miről beszélnek  H erceg szántón *.*

Hercegszántón és a  hozzátartozó Hóddunapuszián napok 
óta áll a  zsírbegyüjtés. A fölimíívesszöve,kezet nem veszi á t  a 
zsírt azon a  címe«, hogy nincs elég edény és nem tudják 
hova tenni. A tanács pedig ölhetett kézzel tűr; ezt. Egyenesen 
természetesnek találják, hogy há t nincs edényük, nem vesz- 
szük át a zsírt”.

Ezért a község a  legutolsó kiértékelés szerint csak 64 szá
zalékban teljesítene a  zsírbegyüjtési tervet. Ez a  szám 5 napja 
nem emelkedett. Ugylátszik sem a  helyi földművesszövetkezet, 
sem a helyi tanács nem veszi komolyan ezt a kérdést. A legna. 
gyobbfokú hanyagság és nemtörődömség mutatkozik ezen a 
téren az illetékesek részéről. A dolgozó parasztok szívesen tel
jesítenék azonnal zsírbeadási kötelezettségüket, m ert tudják 
hogy ezzel is hozzá járulnak a hús- és zsírjegy megszüntetésé, 
hez. Azonban pont a  tanács és a helyi földművesszövetkezet az. 
amely ebben az igyekvésükben meggátolja őket.

Nem gondoskodtak idejében edényekről és jelenleg is úgy 
áH a helyzet, hogy fülebo,jukat sem mozgatják annak érdeké
ben, hogy megfelelő mennyiségű tároló edényről gondoskodj», 
nak. Helyes volna, ha a  helyi pártbizottság, mely mellesleg 
megjegyezve, nem is tudott arról eddig, hogy Hercegszántón 
áll a zsírbegyüj.és, komolyan felelősségre vonná ezeket a felelős 
szerveket, akiknek a  hanyagsága és nemtörődömsége már 
eddig is jelentős károkat okozott a község zsírbegyüjtési ter
vének teljesítésében.
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i  p r ó 11 î r cl © t  ê  s © le
EGY kis otthonnal élettársat 
Itérés 50 éves nő. Kecskemét, 
Külső.Tabán-u. 11—a. sz. 23777
EGY jő rádiót vennék. — Cim : 
Kecskemét, Kisfaludy-utca 2.0. 
sz. 23782
ELADÓ 120 kilós hízó, tovább 
hizlalásra is alkalmas. — Kecs
kemét, Kossuth-körüt 39. sz 
Városi lakás. 23787
BÚTOROZOTT szobát keres 
.magános nő a Beniczky Ferenc 
utca köze ében. — Cim: a Kecs. 
keméti Terményforgalmi Vál
lalatnál. 30
BETONUTÉPITO Vállalat ke
res azonnat bútorozott szobá
kat. — Cím: Nagy Sándor ia. 
kásfelejős,, Kecskemét, Farkas
villa, telefon: 24—86. 32

Kiskunhalason
trafik  kezeléséhez üzletvezetőt 
keresek. — Ajánlatokat: „Tra
fik” jeligére a kecskeméti kiadó
ba kérek. 23775
CSALÁDI házat keresek meg
vételre a nagyállomás, vagy a 
IV. kerii-et környékén. — Címet 
a kecskeméti kiadóba lté. 
r ek. 23781

Gyiimöicsfa-
szükségletét szerezze be a Wol. 
ford-laiskolán. — Jakabszál- 
lás. 23780

Dr, Selmeczi László 
ügyvéd irodáját Kecskemét, 
Kada Elek.utca 15. szám alatt 
megnyitotta. ' 23779
ZSÚP eladó. Kecskemét Vacsi- 
köz 3. számmá, szemben. 23786
SZÉP konyhabútor hármasszek
rény, kárpitozott garnitúra, 
gáz-sütő, csillái, porszívó eladó. 
Kecskemét, Nyár.u. 3. sz. 23783

MINDENE S LÁNYT, bentlakót, 
vagy bejárót aaonnalra alkalma
zok. — Kecskemét, Jókai-utca, 
39. sz. 2377G
ELADÓ drót. — Kecskemét, 
Zöldfa-utca 42 Sz. 23773

Eladó ~
bútor, ká’yha, ezölőprés, szűre, 
telőedények. — Kecskemét, Má
tyási-utca 9. sz Ügyvédi ’iroda. 
3—5-ig._______  23772

VENNÉNK használt, jókarban 
íévö szecskavágót, permetező
gépeket, lókapát, vetőgépet, 
háromtagú boronát, középnehéz 
fogast és szö-őzúzőt. — Araján_ 
latokat a  kecském éi ki
adóba: „Azonnai” jeligére ké
rünk. 23771
EGY új fekete férfi öltöny el
adó. — Cim: a kecskeméti 
kiadóban. 23749
A TÁVBESZÉLŐ Alközpont 
Üzemi Vállalat kecskeméti k i. 
rendeltsége részére he-yl lako
sokból felvesz fiatal műszerész, 
vagy viilanyszere,ösegédeket. — 
Többhónapos továbbképző tan
folyamon vesznek részt Buda
pesten. — Jelentkezés: írásban, 
önéletrajzzal a fenti üzem köz
pontjába küldendő meg. c ím . 
zés: Budapest; í V., Tükör-utca 
3. sz. 27
FEHÉR, mély gyermekkocsi éL 
adő. — Kecskemét, Hunyadi-vá_ 
ros 7. sz. 23745
SZŰLöOLTVANYOK, lugasgyüjl 
temények beszerezhetők. Fü:öp 
Jánosnál, MarkaZ 107. 23719
NAGY anyadisznót 5 darab öt
hetes malacával eladnám, vagy 
ecseré.ném hizottsertésért. — 
Kecskemét, Gyenes.tér 5—-a. 
sz. 23761

EGY jókarban lévő mély gyer
mekkocsi eladó. — Kecskemét, 
Kórház-U. 10. sz. 23784

HOSSZÚ, mély gyermekkocsi, 
jóállapotban, eladó. Kecskemét, 
Kis-u. 6. ez. (Kaszap-u.) 23774

ELADÓ kisebb-nagyobb tűz. 
hely, varrógép, cementlap, nagy 
lemezíartály, zsákkocsi. Kecs
kemét, Poprád-utca 1. sz. Va
sárnap délelőtt, 23772

Takarékoskodj 
a villannyal!

ELADÓ ház. —- Kecskemét, Le- 
vente.utca 1 sz. — Érdeklődni: 
a fenti címen, vagy Széles-utca 
66. sz. alatt. 23758

KIADÓ kishaszonbérbe a  mik- 
lósiejepi megállónál 1 hold 1400 
négyszögöl szőlő. — Értekezni: 
Kecskemét, Liliom.u. 5. 23764 * 26 * 26

MÉHÉSZTANFOLYAM ksz.
dődik 20-án a  földmúvesszövet. 
kezet Kecskemét, Rákóczi-út
26, számú kultúrtermében, va
sárnaponként 10-től. A tanfo 
lyam díjia.an, azon bárki részt, 
vehet. î -  Jelentkezés: a fő dmü- 
vesszövetkezet aluljáró melletti 
telepén, vagy a  tanfolyam kez
detén. 28


